
     CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                               PROVINCIA DI TREVISO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 130 DEL 02/12/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026/2028
AGGIORNATO CON DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE N.   351  DEL
13/11/2025

L’anno  2025  addì  2 del mese di  Dicembre,  alle ore  19.07, in Castelfranco Veneto, nel Palazzo
Municipale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE convocato nelle forme di legge dal Presidente del
Consiglio con avviso in data 26/11/2025 prot. n. 53322, in seduta pubblica di prima convocazione.

Sono  presenti  in  sala  consiliare,  ovvero  collegati  e  partecipanti  in  videoconferenza  ai  sensi  del
Regolamento del Consiglio Comunale, il Sig. Sindaco e i Sigg. Consiglieri Comunali:

Pr./As. Pr./As.
P MARCON Stefano- Sindaco
P DIDONE' Gianluca P GIOVINE Diego
P PASQUALOTTO Stefano P RIZZO Guido
P DIDONE' Michael P BASSO Fiorenzo
P DI ASCENZO Andrea P SARTORETTO Sebastiano
P MARCON Edda AG BELTRAMELLO Claudio
P DUSSIN Luciano P BOLDO Alessandro
P BATTOCCHIO Annalisa P BOLZON Nazzareno
A PIVA Sandra P FISCON Gianni
P PASQUETTIN Brian P GOMIERATO Maria
P MURAROTTO Diego P STANGHERLIN Serena

AG GATTO Viviana P BAZAN Maria Chiara
P CATTAPAN Giovanni AG LAGO Vittorio

Gli Assessori presenti in sala consiliare sono:

Pr./As. Pr./As.
P GALANTE Marica
P BATTAGLIA Agostino P PERON Elisabetta
P GIOVINE Gianfranco P PAVIN Mary
P GARBUIO Roberta P MIOTTI Oscar

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa PEROZZO Chiara.

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. DIDONE' Gianluca, il quale invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto all’ordine del giorno sopra indicato.

La seduta è resa pubblica mediante l’accesso del pubblico ai sensi dell’art.32 del Regolamento del 
Consiglio Comunale e mediante trasmissione in diretta streaming sul sito istituzionale.

_________________________________________________________________
C.C. N.  130 del  02/12/2025                    Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2026/2028
AGGIORNATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  351 DEL 13/11/2025

-.-.-.-.-

Sono presenti il Sindaco e n. 21 Consiglieri (Gianluca Didonè, Stefano Pasqualotto, Michael
Didonè,  Andrea Di Ascenzo,  Edda Marcon,  Luciano Dussin,  Annalisa Battocchio,  Sandra
Piva, Brian Pasquettin,  Diego Murarotto, Giovanni Cattapan, Diego Giovine, Guido Rizzo,
Fiorenzo  Basso,  Sebastiano  Sartoretto,  Alessandro  Boldo,  Nazzareno  Bolzon,  Gianni
Fiscon, Maria Gomierato, Serena Stangherlin, Maria Chiara Bazan).

Sono presenti la Vicesindaca Marica Galante e gli Assessori Agostino Battaglia, Gianfranco
Giovine, Roberta Garbuio, Elisabetta Peron, Mary Pavin e Oscar Miotti.

-.-.-.-.-

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  137  in  data  18.12.2024,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2025/2027;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  138  in  data  18.12.2024,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario
2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.
Lgs. n. 118/2011;

 con deliberazioni di Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2025, e n. 24 del 30.01.2025,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  il  P.E.G.,  il  P.d.O.  ed  il
Piano della Performance 2025-2027;

 con  deliberazione  consiliare  n.  34  del  30  aprile  2025,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il rendiconto della gestione 2024;

Richiamata la precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 25 settembre 2025
con la quale veniva approvato il D.U.P. 2026/2028, al fine di predisporre la relativa nota di
aggiornamento;

Visti:

- il Testo unico degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.,
con  particolare riferimento  all'articolo  170,  che  prevede  che  il  Documento  unico  di
programmazione venga presentato dalla Giunta al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno,
ed eventualmente aggiornato dalla Giunta entro il 15 novembre di ogni anno;
- l'art.  7  del  regolamento  di  contabilità,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.  90  del
19.10.2018 che definisce la procedura per la formazione ed approvazione dei D.U.P.;

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 351 del 13 novembre 2025 è
stata approvata la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2026/2028, per adeguarlo alle nuove
intervenute  formulazioni  programmatorie  dell'Amministrazione  ed  integrato  con
l’inserimento di:

- la Sezione della programmazione del fabbisogno di personale nel triennio 2026-2028,

___________________________________________________________________________   2
Città di Castelfranco Veneto



- il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2026-2028 e l’Elenco annuale 2026,
- il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari anno 2026-2028,
- il Piano Triennale 2026-2028 di acquisto dei beni e servizi;
secondo  i  contenuti  di  quanto  complessivamente  riportato  nell'allegato  A  al  presente
provvedimento;

Vista la FAQ n. 10, pubblicata da Arconet in data 22 ottobre 2015, con la quale è stato
precisato che lo schema di nota di aggiornamento al DUP, se presentato, si configura
come lo schema del DUP definitivo e che pertanto lo stesso deve essere predisposto
secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;

Dato atto che il Documento Unico di Programmazione 2026/2028, come aggiornato dalla
deliberazione di Giunta Comunale n. 351 del 13 novembre 2025, è stato depositato per i
consiglieri in data 14 novembre 2025;

Esaminato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2026-2028  e  ritenuto  che  tale
documento sia stato predisposto tenendo conto del quadro legislativo vigente;

Dato atto che il Collegio dei Revisori ha espresso parere al Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2025-2027 come da allegato al presente atto;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamate le motivazioni e premesse riportate;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE:

1)_di approvare,  per  quanto citato nelle premesse e  qui di seguito richiamato,  il
“Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028, come aggiornato dalla Giunta
comunale nella seduta del 13.11.2025 (DGC n. 3 5 1 /2025), nella versione allegata sub A)
alla presente deliberazione;

2)_di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso il relativo parere sul
DUP 2026-2028, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  come da
allegato sub B) alla presente deliberazione;

3)_di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.
134, 4° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, al fine di procedere all’approvazione del
bilancio di previsione 2026-2028.

-.-.-.-.-

Si richiamano integralmente la discussione e le dichiarazioni di voto di cui al verbale
n.  123  del  02/12/2025,  in  quanto  avvenute  unitariamente  per  i  punti  all’ordine  del
giorno dal n. 5 al n. 12.

-.-.-.-.-

Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in forma palese.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



La votazione si chiude con il seguente esito:

Presenti n. 22
Astenuti                  n.  4  (Maria  Gomierato,  Maria  Chiara  Bazan,  Serena

Stangherlin, Stefano Pasqualotto)
Votanti n. 18
Favorevoli n. 13
Contrari n. 5 (Nazzareno Bolzon, Sebastiano Sartoretto, Gianni Fiscon,

Alessandro Boldo, Diego Giovine)

-.-.-.-.-.-

Per quanto sopra,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

Udita  l’illustrazione unitaria  della  predetta  proposta  riportata  nella  delibera n.  123 in  data
odierna;

Dato  atto  che  l’argomento  è  stato  trattato  in  Commissione  Consiliare  congiunta  I  “Area
economica-finanziaria” e III “Area Tecnica e Lavori Pubblici” in data 27/11/2025;

Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Visto il risultato della votazione, svolta in forma palese, sulla proposta di deliberazione in
premessa riportata;

DELIBERA

di approvare la proposta di delibera così come sopra riportata.

-.-.-.-.-.-.-.-.-

Successivamente,  il  Presidente  pone  in  approvazione  l’immediata  eseguibilità  della
deliberazione in forma palese.

La votazione si chiude con il seguente esito:

Presenti n. 22
Astenuti                  n.  4  (Maria  Gomierato,  Maria  Chiara  Bazan,  Serena

Stangherlin, Stefano Pasqualotto)
Votanti n. 18
Favorevoli n. 13

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



Contrari n. 5 (Nazzareno Bolzon, Sebastiano Sartoretto, Gianni Fiscon,
Alessandro Boldo, Diego Giovine)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti e condivisi i motivi per i quali viene proposto di dichiarare l’immediata eseguibilità della
presente  delibera,  con  l’apposita  votazione  sopra  riportata,  espressa  in  forma  palese,
dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°
comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 al fine di procedere all’approvazione del bilancio di
previsione 2026-2028.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

5



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

149

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026/2028 AGGIORNATO
CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  351 DEL 13/11/2025

2025

Bilancio e Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/11/2025

Ufficio Proponente (Bilancio e Contabilità)

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/11/2025

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C.C. N.  130             del  02/12/2025                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026/2028 

AGGIORNATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  351 DEL 13/11/2025

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE

DIDONE' Gianluca

SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa PEROZZO Chiara

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

GIANLUCA DIDONE' in data 29/12/2025
Chiara Perozzo in data 29/12/2025


